2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.08.2022                                                                                                 №826
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 10.10.2013 №1272

«О муниципальной программе

«Развитие физической культуры

и спорта в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                                   Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 10.10.2013 №1272 «О муниципальной программе «Развитие                  физической культуры и спорта в городе Ханты-Мансийске»                         изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 12.08.2022 №826
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 10.10.2013 №1272 «О муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Ханты-Мансийске»

(далее – постановление)

Внести в приложение 4 к постановлению следующие изменения:

1.В абзаце втором подпункта 12.1 пункта 12 раздела II слово                      «и» исключить.

2.Пункт 20 раздела III дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«Датой приема заявки, в которую вносятся изменения, является дата внесения последних изменений в заявку.».

3.Абзац второй пункта 32 раздела III изложить в следующей редакции:

«Соглашение должно содержать обязательные условия о согласии получателя субсидии на осуществление главным распорядителем средств проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий,                             в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

4.В разделе IV:
4.1.Пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35.Контроль за соблюдением получателем субсидии порядка                   и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии осуществляется в ходе проверок главным распорядителем средств.
Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
4.2.Пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36.Контроль главным распорядителем средств в соответствии                             с пунктом 35 настоящего раздела осуществляется не реже одного раза                            в год.».
4.3.Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37.Сумма предоставленной субсидии подлежит возврату получателем субсидии в бюджет города Ханты-Мансийска в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных                                  при предоставлении субсидии, выявленного, в том числе по фактам проверок в соответствии с пунктом 35 настоящего раздела.».